
1 

 

 

 

CPIA 1 BARI 
Alessandro Leogrande 

Largo Urbano II – BARI – 1° piano Tel/Fax 080 9184970 - 71 

CM BAMM29700R - Codice Fiscale 93450060723 - codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT - pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1barileogrande.edu.it 

 

All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
Oggetto: Attestazione esito selezione esperti - rif. Avviso per titoli comparativi, per la selezione e il 

reclutamento di personale interno/esterno di n. 05 tutor e n. 05 esperti per n. 05 percorsi in discipline 

STEM e potenziamento multilinguistico rivolti agli studenti, relativi alla Linea di Intervento A prot. n. 

3943 /VII-6 del 09/07/2024, nell’ambito del Progetto 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28595 

CUP: E94D23003840006 

Titolo progetto: FILeS – Formazione Integrata Lingue e Stem 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio decreto prot. 3932 /VII-6 del 09/07/2024 di avvio della procedura di selezione e 

reclutamento di personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica con funzione di Tutor ed Esperti 

formatori (in numero di 5 per ciascun ruolo) per n. 05 moduli per il potenziamento delle competenze 

STEM degli studenti nell’ambito del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 

dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTO l’Avviso per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di personale interno/esterno 

di n. 05 tutor e n. 05 esperti per n. 05 percorsi in discipline STEM e potenziamento multilinguistico 

rivolti agli studenti, relativi alla Linea di Intervento A prot. n. 3943 /VII-6 del 09/07/2024; 

VISTO il Verbale n. 2 della Commissione di valutazione prot. n. 4090 /VII-6 del 25/07/2024;  

VISTO il Decreto di Graduatoria Provvisoria all’esito della selezione, prot. n. 4099 /VII-6 del 

26/07/2024, rif. Avviso prot. n. 3943 /VII-6 del 09/07/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

 

 

CPIA 1 BARI 
Alessandro Leogrande 

Largo Urbano II – BARI – 1° piano Tel/Fax 080 9184970 - 71 

CM BAMM29700R - Codice Fiscale 93450060723 - codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT - pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1barileogrande.edu.it 

 

VISTO il decreto di graduatoria definitiva all’esito della selezione, prot. n. 4157 /VII-6 del 31/07/2024, 

rif. Avviso prot. n. 3943 /VII-6 del 09/07/2024; 

VISTO il Decreto per il conferimento di n. 02 incarichi individuali per n. 01 ESPERTO per n. 02 

PERCORSI IN DISCIPLINE STEM E POTENZIAMENTO STUDENTI PNRR (D.M. 65/2023) Linea 

Intervento A) prot. n. 4369 /VII-6 del 21/08/2024; 

PRESO ATTO che all’esito di detta procedura di selezione risultano prive di candidatura i seguenti 

percorsi: 

 

INCARICHI DISPONIBILI PER ESPERTO 

 
Tema attività 

formativa 
Sede del corso Ore di 

Impegno 

Compenso orario 

lordo stato 

onnicomprensivo 

Destinatari 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

SAN NICOLA 

(Bari) 

28 € 79,00 

 

Minimo 9 studenti 

adulti 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

DE GASPERI 

(Corato) 

28 € 79,00 Minimo 9 studenti 

adulti 

 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

CASA 

CIRCONDARIALE 

(Bari) 

28 € 79,00 Minimo 9 studenti 

adulti 

 

 

DISPONE 

 

di procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. L.gs 36/2023 mediante affidamento 

diretto per le seguenti attività: 

 

INCARICHI PER ESPERTO 

 
Tema attività 

formativa 
Sede del corso Ore di 

Impegno 

Compenso orario 

lordo stato 

onnicomprensivo 

Destinatari 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

SAN NICOLA 

(Bari) 

28 € 79,00 

 

Minimo 9 studenti 

adulti 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

DE GASPERI 

(Corato) 

28 € 79,00 Minimo 9 studenti 

adulti 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


3 

 

 

 

CPIA 1 BARI 
Alessandro Leogrande 

Largo Urbano II – BARI – 1° piano Tel/Fax 080 9184970 - 71 

CM BAMM29700R - Codice Fiscale 93450060723 - codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT - pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1barileogrande.edu.it 

 

Coding e robotica 

educativa, Tinkering 

e gamification 

CASA 

CIRCONDARIALE 

(Bari) 

28 € 79,00 Minimo 9 studenti 

adulti 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Redavid 

Firmato digitalmente 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-08-22T13:13:18+0200
	LAURA REDAVID




